



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

Homologação e Adjudicação

Processo de Licitação Nº 245/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2020

Ficam declaradas vencedoras as empresas:

1023461-SERVIGRAF MATERIAIS GRAFICOS LTDA					
Item	Produto	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ADESIVO 10CM X 8,5CM 4X0 CORES CORTE RETO	UN	500,0000	R\$ 0,2700	R\$ 135,00
2	ADESIVO 21CM X 29,7CM 4X0 CORES CORTE RETO	UN	30,0000	R\$ 2,7500	R\$ 82,50
4	ADESIVO VINIL 45CM X 30CM 4X0 CORES CORTE RETO	UN	80,0000	R\$ 9,9000	R\$ 792,00
11	CAPAS CARNÊ ALVARÁ PAPEL COUCHE 90G 42CM X 9CM	UN	1.000,0000	R\$ 0,5300	R\$ 530,00
13	CAPAS DE CARTOLINA PARA PROCESSO DE ALVARÁ CARTOLINA 180G, IMPRESSÃO 1X0 COR PRETO 32,8CMX47,8CM COM 1 VINCO	UN	300,0000	R\$ 0,8900	R\$ 267,00
14	CAPAS DE CARTOLINA PARA PROCESSOS DE LICITAÇÃO 180G IMPRESSÃO 1X0 COR PRETO 32,8CMX47,8CM COM 1 VINCO	UN	500,0000	R\$ 0,6900	R\$ 345,00
Total do fornecedor:					R\$ 2.151,50
2704-TRIÂNGULLO GRAFICA E EDITORA LTDA EPP					
Item	Produto	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	ADESIVO PARA MEDALHA COM ARTE COLORIDA 5CMX5CM	UN	2.300,0000	R\$ 0,1600	R\$ 368,00
5	ADESIVO VINIL 50CM X 60CM 4X0 CORES CORTE RETO	UN	30,0000	R\$ 24,0000	R\$ 720,00
15	CAPAS DE PROCESSO PAPEL SUPER BOND 75G COR A ESCOLHER	UN	7.000,0000	R\$ 0,1500	R\$ 1.050,00



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA**

	IMPRESSÃO 1X0 PRETO, 32,8CMX47,8CM COM 1 DOBRA				
16	CARIMBO 2,5 CM X 5,5CM	UN	3,0000	R\$ 25,0000	R\$ 75,00
17	CARIMBO AUTOMÁTICO Nº 4911	UN	30,0000	R\$ 40,0000	R\$ 1.200,00
18	CARIMBO AUTOMÁTICO Nº 4912	UN	30,0000	R\$ 45,0000	R\$ 1.350,00
19	CARIMBO AUTOMÁTICO Nº 4913	UN	5,0000	R\$ 60,0000	R\$ 300,00
20	CARTÃO DE VISTA PROMOCIONAL 4X4 CORES	UN	5.000,0000	R\$ 0,0900	R\$ 450,00
21	CONVITE EM PAPEL COUCHE 250G TAMANHO 15CMx21CM 4X4 CORES	UN	2.000,0000	R\$ 0,2900	R\$ 580,00
22	CONVITE EM PAPEL COUCHE MINIMO 115G 21CMX29,7CM 1 DOBRA 4X4 CORES	UN	1.000,0000	R\$ 0,4200	R\$ 420,00
26	FOLDERS 10,5CM X15CM 4X4 EM PAPEL COUCHE 90G	UN	6.000,0000	R\$ 0,0900	R\$ 540,00
27	FOLDERS 15CM X 21CM FRENTE E VERSO 4X4 EM PAPEL COUCHE 120G	UN	3.000,0000	R\$ 0,1700	R\$ 510,00
28	FOLDERS 21CM X 29,7CM FRENTE E VERSO 1 DOBRA 4X4 EM PAPEL COUCHET 90GR	UN	6.000,0000	R\$ 0,1900	R\$ 1.140,00
29	FOLDERS FORMATO 15X21CM COR 4X4 EM PAPEL COUCHE BRILHO 90G	UN	10.600,0000	R\$ 0,0800	R\$ 848,00
32	FOLDERS PAPEL COUCHE 120G 4X4 TAMANHO FOLHA A4 DUAS DOBRAS	UN	6.000,0000	R\$ 0,1700	R\$ 1.020,00
33	FOLHA TIMBRADA A4 21CM X 29,7CM 4X0 EM SULFITE 75G	UN	10.000,0000	R\$ 0,0700	R\$ 700,00
38	IMPRESSÃO DE PLANTAS 4X0 CORES TAMANHO A3 PAPEL OFÍCIO/SULFITE 75G	UN	30,0000	R\$ 4,6000	R\$ 138,00
44	MANUAL 16 PÁGINAS IMPRESSÃO EM CORES, REFILADO 21CM X 14CM	UN	2.500,0000	R\$ 1,5500	R\$ 3.875,00
45	PANFLETO 15CM X 21CM PAPEL COUCHE BRILHO 90G 4X4 CORES	UN	6.000,0000	R\$ 0,1200	R\$ 720,00
48	PANFLETOS 20CM X 20CM FRENTE E VERSO PAPEL COUCHE FOSCO 150G	UN	2.000,0000	R\$ 0,2400	R\$ 480,00
49	PANFLETOS 31CM X 46CM 4X4 CORES FRENTE E VERSO PAPEL COUCHE FOSCO 150G 2 DOBRAS	UN	2.000,0000	R\$ 0,4400	R\$ 880,00



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA**

54	RESINA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO Nº 4911	UN	10,0000	R\$ 20,0000	R\$ 200,00
55	RESINA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO Nº 4912	UN	30,0000	R\$ 20,0000	R\$ 600,00
Total do fornecedor:					R\$ 18.164,00

1023405-GÁLATAS MÍDIAS E EVENTOS LTDA

Item	Produto	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
6	BANNER EM LONA COM ACABAMENTO EM ILHÓS	M ²	16.820,0000	R\$ 42,0000	R\$ 706.440,00
42	LONAS COM IMPRESSÃO DIGITAL COM BASTÕES CORES 4X0, TAMANHO 2,0 X 1,5M, PAPEL LONA 500G ARTES DIVERSAS	UN	14,0000	R\$ 134,0000	R\$ 1.876,00
50	PLACA EM PVC 2MM ADESIVADA ARTES DIVERSAS TAMANHO 0,45M X 0,30M	UN	30,0000	R\$ 17,0000	R\$ 510,00
51	PLACA EM PVC 2MM ADESIVADA C/ ARTES DIVERSAS TAMANHO 0,8M X 0,5M	UN	15,0000	R\$ 49,0000	R\$ 735,00
52	PLACA EM PVC 2MM ADESIVADA C/ ARTES DIVERSAS TAMANHO 1,0M X 0,6M	UN	15,0000	R\$ 74,0000	R\$ 1.110,00
53	PLACA EM PVC 2MM ADESIVADA C/ ARTES DIVERSAS TAMANHO 1,5M X 1,0M	UN	15,0000	R\$ 119,0000	R\$ 1.785,00
Total do fornecedor:					R\$ 712.456,00

1021690-GRÁFICA GRGRAF EIRELI

Item	Produto	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
7	BLOCOS DE FAA 15CMX21CM 50X1 IMPRESSÃO 1X0 COR PRETO EM PAPEL OFF-SET 63G	UN	1.000,0000	R\$ 0,9900	R\$ 990,00
9	BLOCOS DE RECEITUÁRIO 50X1, 15CMX21CM, 1X0 COR PRETO IMPRESSÃO EM PRETO PAPEL OFF-SET 63G	UN	800,0000	R\$ 0,9900	R\$ 792,00
25	FICHAS DE VISITA EM BLOCO DE 50 FOLHAS IMPRESSÃO EM PRETO PAPEL 180G 10CMX14CM	UN	100,0000	R\$ 2,8000	R\$ 280,00
Total do fornecedor:					R\$ 2.062,00



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA**

1023439-A VIEIRA SERVICOS					
Item	Produto	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
8	BLOCOS DE RECEITUÁRIO 50X1 VIA 19CMX8,5CM NUMERADOS IMPRESSÃO 1X0 COR EM PRETO EM PAPEL SUPER BOND AZUL 75G	UN	200,0000	R\$ 1,5000	R\$ 300,00
10	BLOCOS DE RECEITUÁRIO 50X2, 15CMX21CM, 1X0 COR IMPRESSÃO EM PRETO AUTOCOPIATIVO BRANCO E AMARELO COLADO	UN	600,0000	R\$ 3,5000	R\$ 2.100,00
12	CAPAS CARNÊ IPTU PAPEL COUCHE 90G 42CM X 9CM	UN	6.000,0000	R\$ 0,1600	R\$ 960,00
23	CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO EM CORES PVC TAMANHO 09CM X 06CM ARTES DIFERENTES COM CORDINHA	UN	250,0000	R\$ 9,5000	R\$ 2.375,00
24	FAIXA DE LONA 250CMX70CM COM BASTÕES	UN	100,0000	R\$ 70,0000	R\$ 7.000,00
30	FOLDERS IMPRESSÃO EM CORES, REFILADO 21CM X 14CM 4X4 EM PAPEL COUCHET 90G	UN	2.500,0000	R\$ 0,1800	R\$ 450,00
31	FOLDERS IMPRESSÃO EM CORES, REFILADO 21CM X 39CM 4X4 EM PAPEL COUCHE 90GR	UN	10.000,0000	R\$ 0,1800	R\$ 1.800,00
34	IMPRESSÃO A0 EM PRETO E BRANCO	UN	50,0000	R\$ 48,0000	R\$ 2.400,00
35	IMPRESSÃO A1 EM PRETO E BRANCO	UN	50,0000	R\$ 35,0000	R\$ 1.750,00
36	IMPRESSÃO A2 EM PRETO E BRANCO	UN	50,0000	R\$ 34,0000	R\$ 1.700,00
37	IMPRESSÃO A3 EM PRETO E BRANCO	UN	50,0000	R\$ 3,5000	R\$ 175,00
39	IMPRESSÃO DE PLANTAS, CORES DIVERSAS, TAMANHO A1 PAPEL OFÍCIO/SULFITE 75G	UN	30,0000	R\$ 88,0000	R\$ 2.640,00
40	IMPRESSÃO DE PLANTAS, CORES DIVERSAS, TAMANHO A2 PAPEL OFÍCIO/SULFITE 75G	UN	30,0000	R\$ 85,0000	R\$ 2.550,00
41	IMPRESSÃO DIGITAL, TAMANHO A3 4X0 CORES EM PAPEL COUCHÊ 300G	UN	20,0000	R\$ 5,0000	R\$ 100,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

43	LONAS RESISTENTES IMPRESSÃO DIGITAL 4X0 CORES COM ACABAMENTO 04 BASTÕES 50CM X 50CM	UN	7,0000	R\$ 42,0000	R\$ 294,00
46	PANFLETOS 13CM X 9CM FRENTE E VERSO, PAPEL COUCHE FOSCO 150G	UN	2.000,0000	R\$ 0,1800	R\$ 360,00
47	PANFLETOS 15CM X 21CM FRENTE E VERSO 4X4 CORES PAPEL COUCHE FOSCO 150G	UN	2.000,0000	R\$ 0,1800	R\$ 360,00
Total do fornecedor:					R\$ 27.314,00
Total da Licitação:					R\$ 762.147,50

- E Consoante o descrito na ata de julgamento acostada ao Presente procedimento, e em decorrência de ter oferecido o menor preço, bem como encontra-se rigorosamente de acordo com as exigências fixadas no edital, HOMOLOGO o processo licitatório e ADJUDICO seu objeto a(s) empresa(s) acima qualificada(s), nos Termos do Art. 43 Inciso VI, da Lei Federal Nº. 8.666/93.

Terra de Areia, 26 de agosto de 2020.

Aluísio Curtinove Teixeira
Prefeito Municipal